
I 

(Leģislatīvi akti) 

LĒMUMI 

PADOMES LĒMUMS (ES) 2019/1255 

(2019. gada 18. jūlijs), 

ar ko groza Protokolu Nr. 5 par Eiropas Investīciju bankas statūtiem 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 308. pantu, 

ņemot vērā Eiropas Investīciju bankas lūgumu, 

pēc leģislatīvā akta projekta nosūtīšanas valstu parlamentiem, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (1), 

ņemot vērā Eiropas Komisijas atzinumu (2), 

saskaņā ar īpašu likumdošanas procedūru, 

tā kā: 

(1)  Eiropas Investīciju bankas (“Banka”) Direktoru padome 2018. gada 11. decembra sanāksmē apstiprināja grafiku 
pārvaldības izmaiņu īstenošanai, ko tā izklāstīja 2018. gada 17. jūlija sanāksmē. 

(2)  Pēc tam, kad Bankas Valde 2018. gada 22. jūnijā bija pieņēmusi lēmumu, tika sasaukta augsta līmeņa akcionāru 
darba grupa, lai analizētu iespējas dažām dalībvalstīm parakstīt papildu kapitālu bankā. 

(3)  Ir piemēroti palielināt Polijas parakstīto kapitālu par 5 386 000 000 EUR atbilstoši tās lūgumam. 

(4)  Ir arī piemēroti palielināt Rumānijas parakstīto kapitālu par 125 452 381 EUR atbilstoši tās lūgumam. 

(5)  Ņemot vērā minētos palielinājumus, būtu jāgroza arī noteikumi par to, kā dalībvalstu grupas, savstarpēji 
vienojoties, izvirza Bankas Direktoru padomes locekļu aizstājējus. 

(6)  Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Bankas statūti, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Protokolu Nr. 5 par Eiropas Investīciju bankas Statūtiem, kas pievienots Līgumam par Eiropas Savienības darbību, groza 
šādi:  

1) protokola 4. panta 1. punkta pirmo daļu groza šādi: 

a)  ievaddaļu aizstāj ar šādu: 

“1. Bankas kapitāls ir 248 795 606 881 EUR, ko veido šāds dalībvalstu parakstītais kapitāls:”; 

24.7.2019. L 196/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) 2019. gada 17. aprīļa atzinums (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav publicēts). 
(2) 2019. gada 15. maija atzinums (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav publicēts). 



b)  rindas, kas attiecas uz Poliju un Rumāniju, aizstāj ar šādām: 

“Polija 11 366 679 827”  

“Rumānija 1 639 379 073”;   

2) protokola 9. panta 2. punkta trešo daļu aizstāj ar šādu: 

“Valde uz pieciem gadiem šādi ieceļ direktoru aizstājējus: 

—  divus aizstājējus, ko izvirza Vācijas Federatīvā Republika, 

—  divus aizstājējus, ko izvirza Francijas Republika, 

—  divus aizstājējus, ko izvirza Itālijas Republika, 

—  divus aizstājējus, ko, savstarpēji vienojoties, izvirza Spānijas Karaliste un Portugāles Republika, 

—  trīs aizstājējus, ko, savstarpēji vienojoties, izvirza Beļģijas Karaliste, Luksemburgas Lielhercogiste un Nīderlandes 
Karaliste, 

—  trīs aizstājējus, ko, savstarpēji vienojoties, izvirza Horvātijas Republika, Ungārija un Polijas Republika, 

—  četrus aizstājējus, ko, savstarpēji vienojoties, izvirza Dānijas Karaliste, Grieķijas Republika, Īrija un Rumānija, 

—  sešus aizstājējus, ko, savstarpēji vienojoties, izvirza Igaunijas Republika, Latvijas Republika, Lietuvas Republika, 
Austrijas Republika, Somijas Republika un Zviedrijas Karaliste, 

—  sešus aizstājējus, ko, savstarpēji vienojoties, izvirza Bulgārijas Republika, Čehijas Republika, Kipras Republika, 
Maltas Republika, Slovēnijas Republika un Slovākijas Republika, 

—  vienu aizstājēju, ko izvirza Komisija.” 

2. pants 

Šo lēmumu sāk piemērot vienu mēnesi pēc dienas, kurā sāk piemērot Padomes Lēmumu (ES) 2019/654 (3). 

Briselē, 2019. gada 18. jūlijā 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētāja 
T. TUPPURAINEN  

24.7.2019. L 196/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(3) Padomes Lēmums (ES) 2019/654 (2019. gada 15. aprīlis), ar ko groza Protokolu (Nr. 5) par Eiropas Investīciju bankas statūtiem 
(OV L 110, 25.4.2019., 36. lpp.). 


	PADOMES LĒMUMS (ES) 2019/1255 (2019. gada 18. jūlijs), ar ko groza Protokolu Nr. 5 par Eiropas Investīciju bankas statūtiem 

